

Sulejów, 24.02.2020 r.

Znak sprawy: IZOŚ.ZP.271.4.2020

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Sulejów**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w związku z wpływieniem do Zamawiającego pytań odnośnie prowadzonego postępowania przetargowego udzielam odpowiedzi na następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Zgodnie z Rozdziałem 2 pkt 2.1 Wykonawca musi wykazać, że:

- jest wpisany do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzony przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015r o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2015r. poz. 1688 ze zm.);
- posiada uprawnienie do prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadami.tj. wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U. z 2018r. poz. 992 ze zm.), prowadzonego przez właściwego marszałka województwa.

Powyższe rejestry zostały zlikwidowane. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o wpis do BDO w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca musi przedstawić wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach i gospodarce odpadami (BDO) w zakresie zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz w zakresie transportu odpadami.

Zmienia się zapis w SIWZ w Rozdziale 5 ustęp 2.1:

Z:

2.1. Kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub handlowego.

O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że:

- jest wpisany do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z wymogami Ustawy z dn. 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289);
- jest wpisany do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzony przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015r o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2015r. poz. 1688 ze zm.);
- posiada zezwolenie na zbieranie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2018r. poz. 992 ze zm.);
- posiada uprawnienie do prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadami.tj. wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz.U. z 2018r. poz. 992 ze zm.), prowadzonego przez właściwego marszałka województwa.

Na:

2.1. Kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub handlowego.

O udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że:

- jest wpisany do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z wymogami Ustawy z dn. 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289);
- jest wpisany do Bazy danych o produktach i opakowaniach i gospodarce odpadami (BDO) w zakresie podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- posiada zezwolenie na zbieranie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2018r. poz. 992 ze zm.);
- jest wpisany do Bazy danych o produktach i opakowaniach i gospodarce odpadami (BDO) w zakresie transportu odpadami.

Zmienia się zapis w SIWZ w Rozdziale 7 Punkt III

Z:

III. ETAP PO DOKONANIU OCENY OFERT - DOKUMENTY/ OŚWIADCZENIA SKŁADANE PRZEZ WYKONAWCĘ, KTÓREGO OFERTA ZOSTAŁA NAJWYŻEJ OCENIONA:

Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona zostanie wezwany do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp tj.:

1. o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, w tym:

1.1 wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z wymogami Ustawy z dn. 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminie;

1.2 wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzony przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015r o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym;

1.3 zezwolenie na zbieranie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,

1.4 wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach prowadzonego przez właściwego marszałka województwa.

1.5 wykaz wykonanego lub wykonywanego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jednego zadania polegającego na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów komunalnych świadczonych w miejscowości/gminie/mieście o liczbie nie mniejszej niż 14 000 mieszkańców, w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy na kwotę nie mniejszą niż 2.000.000 PLN brutto (słownie: dwa miliony złotych 00/100) w tym okresie (*wg załącznika nr 4 do siwz*) oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

1.6 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania następującymi zasobami (*wg załącznika nr 5 do siwz*), z którego będzie wynikać dysponowanie przez Wykonawcę:

- specjalistyczne samochody do wywozu zmieszanych odpadów komunalnych - w ilości nie mniejszej niż 6 pojazdów, w tym będzie dysponował na czas realizacji zadania:
- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
- co najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej.
- co najmniej 1 pojazdem małotonażowym

- pojazdami trwale i czytelnie oznakowanymi w widocznym miejscu nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,
- pojazdami wyposażonymi w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiającego trwale zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postoju oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów,
- bazą magazynowo – transportową: usytuowaną w gminie, z której terenu odbiera te odpady lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy tej gminy, usytuowaną na terenie, do którego posiada tytuł prawny, wyposażoną w miejsce przeznaczone do parkowania pojazdów, zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, wyposażoną w miejsce do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych, zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych, wyposażoną w legalizowaną samochodową wagę najazdową, w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów, wyposażoną w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, wyposażoną w pomieszczenia socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób, na terenie której znajduje się punkt konserwacji i napraw pojazdów oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów - o ile czynności te nie będą wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy magazynowo – transportowej, zabezpieczoną w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym (według *załącznika Nr 6 do SIWZ*).

Na:

III. ETAP PO DOKONANIU OCENY OFERT - DOKUMENTY/ OŚWIADCZENIA SKŁADANE PRZEZ WYKONAWCĘ, KTÓREGO OFERTA ZOSTAŁA NAJWYŻEJ OCENIONA:

Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona zostanie wezwany do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp tj.:

1. o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, w tym:

1.1 wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z wymogami Ustawy z dn. 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminie;

1.2 wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach i gospodarce odpadami (BDO) w zakresie podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

1.3 zezwolenie na zbieranie odpadów zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,

1.4 wpis do Bazy danych o produktach i opakowaniach i gospodarce odpadami (BDO) w zakresie transportu odpadami;

1.5 wykaz wykonanego lub wykonywanego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jednego zadania polegającego na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów komunalnych świadczonych w miejscowości/gminie/mieście o liczbie nie mniejszej niż 14 000 mieszkańców, w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy na kwotę nie mniejszą niż 2.000.000 PLN brutto (słownie: dwa miliony złotych 00/100) w tym okresie (wg załącznika nr 4 do siwz) oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

1.6 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania następującymi zasobami (wg *załącznika nr 5 do siwz*), z którego będzie wynikać dysponowanie przez Wykonawcę:

- specjalistyczne samochody do wywozu zmieszanych odpadów komunalnych - w ilości nie mniejszej niż 6 pojazdów, w tym będzie dysponował na czas realizacji zadania:
- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
- co najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej.
- co najmniej 1 pojazdem małotonażowym
- pojazdami trwale i czytelnie oznakowanymi w widocznym miejscu nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,
- pojazdami wyposażonymi w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiające trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postoju oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów,
- bazą magazynowo – transportową: usytuowaną w gminie, z której terenu odbiera te odpady lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy tej gminy, usytuowaną na terenie, do którego posiada tytuł prawny, wyposażoną w miejsce przeznaczone do parkowania pojazdów, zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, wyposażoną w miejsce do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych, zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych, wyposażoną w legalizowaną samochodową wagę najazdową, w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów, wyposażoną w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, wyposażoną w pomieszczenia socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób, na terenie której znajduje się punkt konserwacji i napraw pojazdów oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów - o ile czynności te nie będą wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy magazynowo – transportowej, zabezpieczoną w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym (według *załącznika Nr 6 do SIWZ*).

Pytanie nr 2

Zgodnie z Rozdziałem 2. ppkt 2.3.2. Wykonawca musi mieć dostępne następujące narzędzia i urządzenia techniczne:

- a) specjalistyczne samochody do wywozu zmieszanych odpadów komunalnych - w ilości nie mniejszej niż 6 pojazdów, w tym będzie dysponował na czas realizacji zadania:
- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
 - co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
 - co najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej.
 - co najmniej 1 pojazdem małotonażowym
 - pojazdami trwale i czytelnie oznakowanymi w widocznym miejscu nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,
 - pojazdami wyposażonymi w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiające trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postoju oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów.

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg określony w tiret 5 i 6 dotyczą pojazdów o, których mowa w tiret 1-4. Prosimy o wyjaśnienie czy dotyczy to jednego z pojazdów opisanych w tiret 1-4 czy wszystkich tam wskazanych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymóg określony w tiret 5 i 6 dotyczy pojazdów, o których mowa w tiret 1-4. Jednocześnie informuje, że wymóg ten dotyczy wszystkich pojazdów opisanych w tiret 1-4.

Pytanie nr 3

Zgodnie z punktem 1.2.1. OPZ: Odebrane od właścicieli nieruchomości zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania należy bezwzględnie przekazywać do instalacji do przetwarzania odpadów zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami województwa łódzkiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028.

W związku ze zmianą ustawy o odpadach i zniesieniem tzw. regionalizacji czyli obowiązku przekazania odpadów wyłącznie do RIPOK prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca przekazuje odpady zgodnie z ustawą o odpadach do instalacji komunalnych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca przekazuje odpady zgodnie z ustawą o odpadach do instalacji komunalnych.

Pytanie nr 4

Zgodnie z punktem 1.5.1. OPZ: Usługa obejmuje odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych w workach i pojemnikach. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki i pojemniki na odpady zmieszane należy do właściciela nieruchomości. Dalej jednak zawarto postanowienia o konieczności zapewnienia worków. Prosimy o wyjaśnienie znaczenia punktu 1.5.1. w kontekście obowiązku wyposażenia nieruchomości w worki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki i pojemniki na odpady zmieszane należy do właściciela nieruchomości. Zgodnie z zapisem 1.5.4 Worki do odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych (dla mieszkańców przystępujących do segregacji, na wymianę, w ramach reklamacji itp.) zapewnia Wykonawca.

Poprzez zapis w pkt 1.5.1 Zamawiający informuje Wykonawcę, że na terenie gminy Sulejów właściciele nieruchomości we własnym zakresie wyposażają nieruchomość w pojemniki bądź worki na odpady zmieszane. Wykonawca ma obowiązek zapewnić worki do odbioru selektywnie zebranych odpadów.

Pytanie nr 5

Zgodnie z pkt 1.6.10 OPZ: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany harmonogramu w zakresie tras, częstotliwości i terminów odbioru odpadów komunalnych, w zależności od potrzeb Zamawiającego.

W jakich okolicznościach może dojść do zmiany harmonogramu w zakresie tras, częstotliwości i terminów odbioru odpadów komunalnych? Prosimy również o doprecyzowanie, że powyższa zmiana nie wpłynie na pozostałe obowiązki wykonawcy wynikające z OPZ w szczególności wskazane w punkcie 1.6 OPZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmiana harmonogramu może nastąpić w przypadku zmiany przepisów prawa niemożliwych do przewidzenia na dzień ogłoszenia zamówienia, bądź w sytuacji np. długotrwałego remontu drogi.

Pytanie nr 6

W punkcie 1.7 ppkt 1) lit a) OPZ Zamawiający wymaga: Kart przekazania odpadów sporządzonych zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019r., poz. 701). Kartę przekazania odpadów sporządza wykonawca, który przekazuje odpady, w odpowiedniej liczbie egzemplarzy. Zamawiający wymaga, aby kopia karty przekazania odpadów została przekazana Zamawiającemu.

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli zgodnie z ustawą o odpadach karty będą przekazywane elektronicznie do BDO również zamawiający dopuści również odpowiednią elektroniczną formę ich przekazywania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na potrzeby prawidłowego rozliczenia z Wykonawcą, Zamawiający wymaga Karty przekazania odpadów w formie papierowej.

Pytanie nr 7

Zgodnie z punktem 1.8 ppkt 3) OPZ: Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego (najpóźniej w ciągu 7 dni od odbioru odpadów) przekazania Zamawiającemu informacji o niezgodnym z Regulaminem utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Sulejów gromadzeniu odpadów, w szczególności ich mieszanii lub przygotowaniu do odbierania w niewłaściwych pojemnikach lub workach. Informacja powinna zawierać w szczególności:

Prosimy o wskazanie co należy rozumieć pod pojęciem niezgodnej z regulaminem selektywnej zbiórki? Jakie ilości odpadów innej frakcji należy uznać za niewłaściwą zbiórkę? Zamawiający przewidział karę za niedopełnienie tego obowiązku w związku z tym jego zakres powinien być doprecyzowany.

Jednocześnie odpady te mają zostać odebrane jako zmieszane. Prosimy o potwierdzenie że nastąpi to w terminie następnego najbliższego odbioru odpadów zmieszanych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pod pojęciem niezgodnej z regulaminem selektywnej zbiórki należy rozumieć mieszanie frakcji selektywnej (papier, szkło, tworzywa sztuczne) z frakcją zmieszaną oraz mieszanie poszczególnych frakcji ze sobą. Szczegółowe wytyczne w powyższym zakresie zostaną uzgodnione z wykonawcą na etapie podpisania umowy.

Pytanie nr 8

W treści Umowy, SIWZ i OPZ Zamawiający posługuje się zwrotem regionalna instalacja przetwarzania odpadów oraz instalacja zastępcza. W związku ze zmianą ustawy o odpadach zniesiono regionalizację instalacji, a w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie przewiduje się nazwy RIPOK, zmienia się ją na instalacja komunalna. Zmiany obowiązują od września 2019 r. Powyższe postanowienia nie są zatem zgodne z obecnie obowiązującymi przepisami. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o instalacje komunalne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że chodzi o instalacje komunalne.

Pytanie nr 9

Zgodnie z § 3 pkt ust. 11 Umowy, jednym z dokumentów jakie należy przekazać Zamawiającemu w celu dokonania rozliczeń są karty przekazania odpadów.

Od 1 stycznia 2020 r. poprzez konto w BDO, będzie prowadzona ewidencja odpadów. Dokumentacja elektroniczna zastąpi karty przekazania odpadów, karty ewidencji odpadów, karty ewidencji komunalnych osadów ściekowych czy karty ewidencji zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza taki sposób dokumentowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na potrzeby prawidłowego rozliczenia z Wykonawcą, Zamawiający wymaga Karty przekazania odpadów w formie papierowej.

Pytanie 10

W § 5 ust. 6 pkt 1 i 2 Umowy, Zamawiający przewidział dotkliwe kary za brak przekazania list pracowników, niewspółmiernie duże w stosunku do sankcji za ich niezatrudnienie. Oznacza to, że brak dokumentu jest przewinieniem bardziej sankcjonowanym niż brak zatrudnienia. Prosimy o zmniejszenie ww. kary do 200 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 11

W § 5 ust. 7 Umowy, wskazano, że W przypadku powtórnego zaistnienia któregośkolwiek ze zdarzeń wymienionych w ust. 6 pkt. 1-4, Zamawiającemu, niezależnie od prawa naliczenia kary umownej, przysługuje prawo odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Prosimy o wykreślenie ww. sankcji jako zbyt restrykcyjnej w stosunku do naruszenia postanowień umowy. W obecnym kształcie Zamawiający może odstąpić od umowy za brak przekazania listy osób

zatrudnionych nawet jeśli wszystkie osoby skierowane do realizacji zamówienia były rzeczywiście zatrudnione.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12

Zgodnie z § 7 ust. 3 pkt 3) Umowy: Zamawiający będzie uprawniony do zaspokojenia się z zabezpieczenia należytego wykonania umowy w następujących wypadkach: 3) wykonania przez Zamawiającego zobowiązań pieniężnych ciążących na Zamawiającym w stosunku do podwykonawców Wykonawcy, za które Zamawiający odpowiedzialny był solidarnie z Wykonawcą.

Zgodnie z § 7 ust. 4 Umowy: Zamawiający upoważniony jest do potrącenia w każdym czasie z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wszelkich wierzytelności (wymagalnych i niewymagalnych) należnych od Wykonawcy.

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ma na celu zabezpieczać roszczenia zamawiającego wynikające z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Nie jest to kwota zatrzymywana i wykorzystywana dla zaspakajania wszelkich zobowiązań, w związku z tym wnosimy o zmianę powyższych postanowień umownych poprzez wykreślenie § 7 ust. 3 pkt 3) Umowy oraz zmianę § 7 ust. 4 Umowy w następujący sposób: Zamawiający upoważniony jest do potrącenia w każdym czasie z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wszelkich wierzytelności wynikających z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 13

Zgodnie z § 7 ust. 5 Umowy: Zwrot zabezpieczenia dokonywany będzie na podstawie pisemnego wniosku o zwrot zabezpieczenia, otrzymanego przez Zamawiającego od Wykonawcy z zachowaniem pozostałych postanowień niniejszej umowy.

Termin zwrotu wynagrodzenia wyznacza ustawa PZP, nie jest on w żadnym wypadku uzależniony od wniosku wykonawcy. Przepisy PZP określają obowiązki Zamawiającego w zakresie zwrotu zabezpieczenia w odpowiednim terminie i nie mogą być warunkowane wnioskiem wykonawcy.

Odpowiedź:

Zmienia się zapisy z § 7 ust. 5 wzoru Umowy

Z:

Zwrot zabezpieczenia dokonywany będzie na podstawie pisemnego wniosku o zwrot zabezpieczenia, otrzymanego przez Zamawiającego od Wykonawcy z zachowaniem pozostałych postanowień niniejszej umowy.

Na:

Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należyte wykonane.

Pytanie 14

Zgodnie z § 8 ust. 3 Umowy: ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY ustawowe odsetki za opóźnienie w przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 2.

Istotą odsetek jest ich naliczenie w przypadku nieterminowej płatności, a ich wypłata nie jest uzależniona od zwłoki. W związku z tym prosimy o zmianę § 8 ust. 3 Umowy w następujący sposób: ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY ustawowe odsetki za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 15

W § 9 Umowy Zamawiający przewidział szczegółowy sposób postępowania w przypadku umów podwykonawstwa, z określeniem szczegółowych konsekwencji w braku akceptacji podwykonawcy

oraz bardzo wysokich kar umownych. Wykonawca przypomina, że podstawa taka istnieje tylko w przypadku robót budowlanych, a nie w przypadku zamówienia na usługi.

Prosimy o wyjaśnienie zasadności takich zapisów i ich celu oraz o usunięcie tych postanowień. Prosimy również o potwierdzenie, że koszt oddania kwot do depozytu pokryje w całości Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 16

Zgodnie z § 10 ust. 1 Umowy: ZAMAWIAJĄCY ma prawo odstąpić od umowy, jeżeli WYKONAWCA narusza postanowienia umowy lub obowiązujące przepisy prawa.

Wnosimy o wykreślenie § 10 ust. 1 Umowy albo jego zmianę w następujący sposób: ZAMAWIAJĄCY ma prawo odstąpić od umowy, jeżeli WYKONAWCA poważnie narusza postanowienia umowy lub obowiązujące przepisy prawa w sposób zagrażający niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 17

Zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 5) Umowy: Naruszenia Umowy, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności przypadki: 5) gdy wszczęte zostało postępowanie upadłościowe lub likwidacyjne WYKONAWCY, bądź wszczęte zostanie wobec Wykonawcy postępowanie egzekucyjne lub zabezpieczające lub też Wykonawca popadnie w stan niewypłacalności.

Zgodnie z art. 83 Prawo upadłościowe (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2344 ze zm.) Postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne. Prosimy zatem o usunięcie frazy „zostanie złożony wniosek o ogłoszenie upadłości”.

Dodatkowo nie każde wszczęcie postępowania egzekucyjnego lub zabezpieczającego musi powodować zagrożenia dla wykonywania umowy, dlatego wnosimy o zmianę § 10 ust. 2 pkt 5) Umowy w następujący sposób: Naruszenia Umowy, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności przypadki: 5) gdy wszczęte zostało postępowanie likwidacyjne WYKONAWCY, bądź wszczęte zostanie wobec Wykonawcy postępowanie egzekucyjne lub zabezpieczające lub też Wykonawca popadnie w stan niewypłacalności, jeśli może to stanowić zagrożenie dla dalszego wykonywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 18

Zgodnie z § 10 ust. 4 Umowy: W przypadkach niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, Zamawiający może w terminie 5 dni roboczych po pisemnym uprzedzeniu WYKONAWCY, przejąć sam prowadzenie usług określonych niniejszą umową lub powierzyć je innemu podmiotowi, a kosztami tych usług obciąży WYKONAWCĘ. Realizacja powyższego uprawnienia przez Zamawiającego nie wymaga zgody sądu.

Prosimy o doprecyzowanie okoliczności uzasadniających przejęcie prowadzenia usług lub wykonanie zastępcze. Zamawiający posługuje się nieostrym pojęciem nienależytego wykonywania umowy. Czy należy przez to rozumieć niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie w stopniu zagrażającym terminowemu odbiorowi odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 19

Zgodnie z § 13 ust 1 Umowy: WYKONAWCA jest zobowiązany do zapłaty na rzecz ZAMAWIAJĄCEGO kar umownych:

1) w wysokości 200 zł za każdy przypadek nieodebrania lub odebrania odpadów z nieruchomości objętej obowiązkiem odbierania odpadów w terminie niezgodnym z harmonogramem odbierania odpadów, o którym mowa w SIWZ; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 200 zł oraz ilości nieruchomości, od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem; Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o przypadek nieuzasadnionego nieodebrania odpadów lub ich odebranie w innym terminie. Prosimy również o wyjaśnienie różnicy pomiędzy nieodebraniem a odebraniem nie w terminie?

2) w wysokości 1 000 zł za niedostarczenie właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez ZAMAWIAJĄCEGO. Za równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację w której spośród 50 wybranych przez ZAMAWIAJĄCEGO właścicieli nieruchomości więcej niż 25 osób oświadczyło, iż nie otrzymało od WYKONAWCY harmonogramu. Niedostarczenie harmonogramu odbioru odpadów nie zawsze wynika z winy wykonawcy, co więcej wykonawca nie ma wpływu na to jakie oświadczenia w zakresie dostarczenia harmonogramu złożą mieszkańcy i czy będą one zgodne z prawdą. W związku z tym wnosimy o usunięcie § 13 ust 1 pkt 2) Umowy.

6) W wysokości 1 000 zł za spowodowanie przerwy w świadczeniu usług odbioru odpadów komunalnych z przyczyn zależnych od Wykonawcy, za każdy rozpoczęty dzień przerwy Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem przerwy?

12) za niedotrzymanie któregokolwiek z obowiązków Wykonawcy określonych w umowie, każdorazowa kara umowna w wysokości 0,05% wynagrodzenia umownego.

Prosimy o wyjaśnienie o jakie obowiązki chodzi i o doprecyzowanie, że chodzi o poważne naruszenie tych obowiązków, z uwagi chociażby na wysokość kary.

Prosimy również o wyjaśnienie jaka jest relacji kar określonych a § 13 ust. 1 pkt 8) i 11) i 12) (w zakresie podwykonawstwa – podwójna numeracja) Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 20

Zamawiający nie przewidział zmian umowy. Prosimy o wyjaśnienie, powodów zaniechania określania jakichkolwiek okoliczności uzasadniających zmianę chociażby: zmian przepisów prawa, zmian realiów rynkowych, siły wyższej, zmiany sposobu spełnienia świadczenia. Zwracamy uwagę, że w czasie realizacji umowy mogą wystąpić takie zmiany, których wprowadzenie będzie niezbędne dla dalszego kontynuowania jej wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmiany umowy zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

BURMISTRZ

Wojciech Ostrowski